
oRtGINÁL
ZAPIS

z 5. veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Moravská Nová Ves,
konaného dne23.7.2007 v 18.00 hod. v budově dvorního traktu Úřadu městyse,

nám, Republilry 107

Přítomno: dle prezenční listiny
Zapisovatel: Martina Janulíková
ověřovatelé: lng. Pavel Zugar

Ing. Igor Antal

Bod č. 1 programu-Zahájení' program 5. veřejného zasedání
zastupitelstva městyse

5. veřejné zasedžní zastupitelstva městyse zaháji| místostarosta městyse František Baldrian a
konstatova|, že zasedání bylo svoliíno řádně a včas, způsobem v obci obvyklým a v souladu se
ziíkonem o obcích. Pfftomno je 12 členů zastupitelstva městyse,( 2 omluveni . p. Glos,
Ing. Blažek, 1 chybí - Mgr. Grossmannová) tj. nadpoloviění většina a zastupitelstvo je
usniášení schopné.

Program 5. veřejného zasedáni zastupitelstva městyse:
|.Zahájení
2. Zpráva o činnosti rady městyse
3. Zřízeni dobrovolného svazku obcí
4. Žádosti oběanů a organizaci
5. Připomínky členů zastupitelstva městyse
6. Připomínky občanů
7. Závěr

Usnesení č. 1
Zasfupitelstvo městyse Moravská Nová Ves jednohlasně schválilo program jednrání.

H: 12 pro 0 proti 0 zdržel se

Usnesení č.2
Zastupitelstvo městyse Moravská Nová Ves jednohlasně schválilo ověřovatele zápisu
Ing. Pavla Zugaraa Ing. Igora Antala.

H: 12 pro 0 proti 0 zdržel se

Usnesení č.3
Zastupitelstvo městyse Moravská Nová Ves jednohlasně schválilo zapisovatele zápisu
p. Martinu Janulíkovou.
H: 12 pro 0 proti 0 zdrŽel se

Usnesení č. 4
Členové zastupitelstva městyse Moravská Nová Ves berou na vědomí zéryis zposledního
4. veřejného zasedéní.

H: |2 pro 0 proti 0 zdržel se



H:

Bod č. 2 programu - Zprixa o činnosti rady městyse

Starostka městyse přednesla zprávu o činnosti rady městyse za období od2|. 6.2007 .
Připomínky k této zprávě nebyly.

Usnesení č. 5
Zastupitelstvo městyse Moravská Nová Ves vzalo na vědomí zprávu o činnosti rady městyse
za uplynulé období od posledního veřejného zasedríní.

12 pro 0 proti 0 zdrŽel se

Bod č. 3 programu - ZÍízení dobrovolného svazku obcí

Starostka městyse sezntímila přítomné s moŽnostmi čerpríní dotací a ťrnanční podpory

z evropských fondů a také z fondů, které budou financoviány přes jednotlivá ministerstva a
kraje.
Městys Moravská Nová Ves má připraveno několik projektů a investičních záměrů. Např.
rekonstrukci a dostavbu kanalizačního řádu v obci, ýstavbu sběrného střediska odpadu,
ěerpaní dotací úspor energie _ např. zateplování budov (MS' DPS)
Zaěátkeměervence byla vypsanavýzvana podávání Žádostí v oblasti životního prostředí a je

možné o ně poŽádat.
Hantály a.s. vyzvala obce, které jsou akcionríři této společnosti, aby se zapoji|y do společného
projektu na výstavbu sběmých dvoru v jednotlivých obcích a aby spoleěně vypracovaly
žádost o získání dotace. Hantály a.s. by celou futo akci po technické a odbomé striánce
zastřešovala. Při podání kolektivní žádosti _ dobrovolného svazku obcí - by byla moŽnost
získání dotace ů90%. Při samostatném podríní zaobce je toto procento výrazně nižší.
Nositelem dotací by byl svazek obcí. Pokud obec bude mít o společenstvi zájem,je třeba
schválit smlouvu o vytvoření dobrovolného svazku obcí a schválit stanovy dobrovolného
svazku obcí. Zástupci jednotliých obcí budou tvořit členskou schůzi tohoto dobrovolného
svazku, ktery si zvolí svého předsedu, místopředsedu a další 3 ěleny výkonného výboru.
Dobrovolné sdruŽení se řídí zákonem o obcích.
Dotazy zastupitelů:
Ing. Parma _ Jaký bude postup v případě, že dotace nebude ihned vyřizenave ýši 90Yo a
popř. nebude přidělena vůbec?
štarostka _ Dotační tituly budou vypisoviíny minimálně ve 3 kolech. je možnost zúěastnit se

druhého kola. V úvodní frízi ministerstvo bude informovat o možné výši dotace.
Kučera _ Byl by sběrný dvur ve vlastnictví obce?
Starostka _ Pozemek na kterém bude stát sběrný dvůr bude ve vlastnictví obce, zařizeni _

pokud bude vybudováno z dotace bude patřit dobrovolnému svazku obcí . V případě

vystoupení zdobr. svazku obcí přejde tento majetek do vlastnictví obce.

Usnesení č.6
Zastupitelstvo městyse Moravská Nová Ves jednohlasně schválilo členství městyse
Moravská Nová Ves v dobrovolném svazku obcí' pracovní niízev ,,Čistyiihovýchod..,
schválilo smlouvu o za|oženi tohoto DSo, jeho stanovy a pověřilo starostku Ing. Janu
Krutríkovou k zastupování městyse v tomto svazku.



H:

H: 12 pro 0 proti 0 zdrŽel se
Bod č. 4 programu - Žádostiobčanů a organizací
Region PodluŽí je Žadatelem o dotace v nasledujících programech: Leader, Leader * a Leader
venkov což jsou 3 typy dotaěních titulů' které nejsou urěeny přímo obcím, ale sdruŽením.
Dotace jsou určeny na cestovní ruch a na rozvoj neziskoých organizací. obec je členem
Regionu PodluŽí a je tedy členem této místní akční skupiny. Nutno však schválit úěast obce
v místní akční skupině.

Usnesení č. 7
Zastupitelstvo městyse jednohlasně schválilo členství městyse Moravská Nová Ves
v místrrí akění skupině, která bude Íizena zásfupci Regionu Podluží v pffpadě podávríní
Žádosti o dotace z dotačního titulu Leader.

12 pro 0 proti 0 zdrŽel se

Městys Moravská Nová Ves má sepsanou smlouvu o spolupráci s obcí Hrušky _ zšizení
spoleěné jednotky požénni ochrany. Sbor dobrovolných hasiěů je'zřízen jako organizační
složka obce Hrušky, úěetnictví je vedeno v rrímci obce Hrušky. Ukolem jednotky je
zabezpečení hašení poŽéttt,záchrannépráce při živelných pohromách a jiných mimořádných
událostech na,(:rcmí obcí Hrušky a Moravská Nová Ves. Smlouva byla podepsiína v červnu r.
2006.
Ve smlouvě se v b. 4 píše o úhradách nríkladů plynoucích ze společných činností a
vyučtovaní. obě strany se dohodly, Že se budou podílet na provozních a investičních
nákladech podílem 5 : 3 - podle počtu obyvatel.
Starosta z Hrušek p. Trecha navrhuje, abychom vytvořily písemný dodatek ke smlouvě a
vypustily z úhrad nríkladů plynoucích ze společné činnosti investiční náklady. Přispívaly
bychom pouze na provoz jednotky Sboru dobrovolných hasičů a investiční nráklady by byly
pouze věcí dohody.

Usnesení č.8
Zastupitelstvo městyse Moravská Nová Ves schválilo vypuštění z čliínku 4 _ úhrada nríkladů
plynoucích ze společné činnosti a vyričtovríní slova investiění nríklady. Městys Moravská
Nová Ves se bude podílet pouze na úhradě provozních nríkladů podílem 5 : 3 - podle počtu
obyvatel.

11 pro 0 proti 1 zdrŽel se
Ing. Zbynék Parma

Bod č. 5 programu - Připomínky členů zastupitelstva městyse

p. Kučera_ informoval o účasti na valné hromadě VaK Hodonín a.s., která se konala
|3.6.2007 v Kyjově. Jednalo se o rozdělení zisku a bylo zvoleno nové představenstvo a.s.
Výše zisku 14 mil., část byla pouŽita na qýplafu dividend a ěríst na rozvoj spoleěnosti.

p. Tuček _ Je moŽnost nechat zbudovat v naší obci bankomat?
starostka - Pro zbudoviíní bankomatů jsou nríročná kriteria a pro obce tohoto typu není
moŽné zÍizeni, taky velké měsíění poplatky.

p. Kučera _ Mohla by obec upravit ulici V Zahradách silnici, která je velmi poničená?
starostka _ Bude zaŤazeno do plrínu oprav na příští léta.

H:



p. Tuček _ Bude se pořizovat vlečka zatraktor?
starostka - Na podzim niím Agromoravia a.s. nabídne vlečku k odprodeji.

Bod č. 6 programu - Připomínky občanů

p. Vďihrach _ V ulici Pod Náspem je dlouho rozkopaný chodník. Bude se to dodělávat?
starostka _ Po hodech nastoupí fa Strabag azakánku dokončí.

p. Chalupová _ Kam se mají vyvážetpůlky cihel?
starostka _ Stavební materiál je možno vyvážet do Prušánek.

p. Valihrach _Nemůže obec zakoupit alespoň 2 ěerpad|a pro nutnou potřebu?
starostka - Hasičský záchtanný sbor Břeclav má k možnosti dostatek ěerpadel a je možnost
zapůjčení.

p. Salajka _ NeuvaŽuje se o rekonstrukcikanalizace na ulici Jana Čemého?
starostka _ Ulice J. Černého je jedna zprvnich,které jsou uvedeny v projektu rekonstrukce
kanalizačního řádu.

Bod č. 7 programu - Závér

Vedoucí uřadu Bc. Dvořáček přečetl usnesení zastupitelstva městyse Moravská Nová Ves.
Starostka měsýse Ing. Jana Krutráková poděkovala občanům a zastupitelttm za účast na
veřejném zasedéni.

5. veřejné zasedéni městyse Moravská Nová Ves bylo ukončeno v 19.25 hod.

V Moravské Nové Vsi dne 26.7.2007

Ing. Jana Krutríková, starostka městyse

ověřovatelé:

Zpracovalaazapsala'

\
. a . a -L Cc-r1ž_,

Baldrian, místostarosta městyse

[ng. Igor Antď

na Janulíková


